UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. NS 15, 109 Norte, Sala 213, Bloco IV | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4032 | www.uft.edu.br/prograd | prograd@uft.edu.br

1

NOTA INFORMATIVA

 PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E FACULTATIVA,

REINGRESSO E DE INGRESSO DE PORTADOR DE DIPLOMA NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO PARA 2020/1

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico da Pró-Reitoria de Graduação,

Dirca/Prograd em conformidade com o Edital nº 02/2019 Prograd/Copese referente ao Processo

Seletivo de Transferência Interna e Facultativa, Reingresso e de Ingresso de Portador de

Diploma nos cursos de graduação para 2020/1, em razão da não existência de vagas no momento

e/ou organização logística/acadêmica dos cursos, no âmbito da sua autonomia, torna público o

encerramento do referido processo seletivo.

Palmas/TO, 05 de março de 2020.

Daniella Borges do Nascimento

Diretora de Registro e Controle Acadêmico

Pró-reitoria de Graduação